

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 43/2021 - PR**

Processo Administrativo: 49/2021  
Processo de Licitação: 49/2021  
Data do Processo: 27/09/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS PARA DECORAÇÃO DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS E PÓRTICO DA CIDADE, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, TENDO COMO VALIDADE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, CONFORME ITENS, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS EXPRESSOS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO II.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 73/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 14 de Outubro de 2021, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2021, Licitação nº 43/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA ESTA DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

**Participante:** 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR BRANCO FRIO, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FEMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTENCIA MINIMA DE 5WATTS.	un	50,00	campineira	0,0000	65,00	3.250,00
11	ARVORE DE NATAL NA COR VERDE, PÉS DE FERRO, COM APROXIMADAMENTE 770 GALHOS E 180cm DE ALTURA.	un	2,00	c.l.	0,0000	605,00	1.210,00
14	TECIDO JUTA, COR VERDE, TRAMA ABERTA COM BRILHO, LARGURA DE 1 METRO	MT	50,00	alfana	0,0000	25,00	1.250,00
15	TECIDO JUTA, TRAMA ABERTA, LARGURA DE 1 METRO, COR CRU SEM BRILHO.	MT	50,00	alfana	0,0000	25,00	1.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.960,00</b>

**Participante:** 1739 - DARCI SELMAR LORENZETTI.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CASCATA COM 400 LEDS FIXOS( SEM PISCA), 220V, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO. TOMADA MACHO E FEMEA, AS MEDIDAS DAS CAIDAS DEVERÃO SER DE APROXIMADAMENTE 30CM, 50CM E 70CM, PROVOCANDO UM EFEITO ASSIMÉTRICO. RESISTENTE A CHUVA, PARA USO INTERNO EXTERNO, UNIÃO DE ATÉ 3 CASCATAS EM SEQUENCIA. LEDS NA COR BRANCA.	un	30,00	BONIATTI	0,0000	129,00	3.870,00
10	FESTÃO, COM ACABAMENTO METALIZADO, APROXIMADAMENTE 10CM X2 METROS; CORES PRATA, DOURADO, VERMELHO E BRANCO.	un	50,00	BONIATTI	0,0000	22,50	1.125,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.995,00</b>

**Participante:** 4097 - WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, MANGUEIRA DE APROXIMADAMENTE 13MM DE DIAMETRO, CORTE A CADA METRO, COM NO MINIMO 30 LEDS POR METROS, LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360°. POTENCIA MINIMA DE 3W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO 220V. ROLO COM 100 METROS, CONTENDO 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR BRANCO.	un	5,00	LED ROPE LIGHT	0,0000	540,00	2.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 43/2021 - PR**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 49/2021  
Processo de Licitação: 49/2021  
Data do Processo: 27/09/2021

Folha: 2/2

**Participante: 4097 - WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	TUBOS SNOWFALL: CONJUNTO COM NO MINIMO 8 TUBOS ,CADA TUBO COM APROXIMADAMENTE 24 LEDS, EFEITO NEVE CAINDO, DUPLA FACE PARA VISÃO PARA OS DOIS LADOS, TUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30cm. EXTENSÃO DE 3 METROS COM TOMADA DE MACHO E FEMEA. BIVOLT. LEDS NA COR BRANCA.	un	10,00	LED	0,0000	67,00	670,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							3.370,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							15.325,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 14 de Outubro de 2021

**COMISSÃO:**

ALTAIR VANDERLEI CASSOL - ..... - Pregoeiro(a)  
RICARDO JUNIOR BONFANTI - ..... - MEMBRO  
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - ..... - MEMBRO  
EVANDRO MARCIO CANZI - ..... - MEMBRO  
JUSILEI PETTER MAGIONI - ..... - MEMBRO